
Администрация  Красносельцевского сельского поселения 

Быковского муниципального района Волгоградской области 

_______________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

04.04.2024 года                     №24 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Красносельцевского сельского поселения Быковского 

муниципального района Волгоградской области от 27.07.2017 года 

№75 «Об утверждении административного регламента  

по предоставлению муниципальной услуги  

«Предоставление порубочного билета 

 и (или) разрешения на пересадку деревьев, кустарников 

на территории  Красносельцевского  сельского поселения 

Быковского муниципального района Волгоградской области» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных муниципальных услуг», 

от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста прокурора 

от 27.02.2024 года №02-07-2024 года, руководствуясь Уставом  

Красносельцевского сельского поселения Быковского муниципального 

района Волгоградской области, администрация Красносельцевского 

сельского поселения Быковского муниципального района,    

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

       1. Внести следующие изменения в административный регламент по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление порубочного 

билета и (или) разрешения на пересадку деревьев, кустарников на 

территории  Красносельцевского сельского поселения Быковского 

муниципального района Волгоградской области», утвержденный 

постановлением администрации Красносельцевского сельского поселения 

Быковского муниципального района Волгоградской области от 27.07.2017 

года №75 (далее – Регламент): 

1.1. пункт 1.10 Регламента изложить в новой редакции: 

        «1.10. Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются 

физические и юридические лица (за исключением государственных органов 

и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных 

фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) 

(далее - заявители). От имени заявителя с заявлением (запросом) о 



предоставлении муниципальной услуги в устной, письменной или 

электронной форме, может обратиться уполномоченный представитель 

заявителя, наделенный заявителем в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации, полномочиями выступать от 

имени заявителя при взаимодействии с соответствующими 

государственными органами, органами местного самоуправления, 

учреждениями и организациями при предоставлении муниципальной услуги 

(далее – представитель заявителя).»; 

1.2. пункт 5.1. Регламента изложить в новой редакции:  

      «5.1. Заявитель может обратиться с жалобой на решения и действия 

(бездействие)  администрации Красносельцевского сельского поселения, 

МФЦ, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных 

служащих, работников в следующих случаях: 

       1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении 

муниципальной услуги, запроса, указанного в статье 15.1 Федерального 

закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон № 

210-ФЗ); 

      2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги. В указанном 

случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и 

действий (бездействия) многофункционального центра, работника 

многофункционального центра возможно в случае, если на 

многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого 

обжалуются, возложена функция по предоставлению муниципальной услуги 

в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 

Федерального закона № 210-ФЗ; 

      3) требование у заявителя документов или информации либо 

осуществления действий, представление или осуществление которых не 

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, 

муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной 

услуги; 

      4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми 

актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя; 

     5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа 

не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с 

ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

законами и иными нормативными правовыми актами Волгоградской области, 

муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное 

(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) 

многофункционального центра, работника многофункционального центра 



возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и 

действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по 

предоставлению муниципальной услуги в полном объеме в порядке, 

определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ; 

       6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги 

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, 

муниципальными правовыми актами; 

       7) отказ администрации Красносельцевского сельского поселения, 

должностного лица администрации Красносельцевского сельского 

поселения, многофункционального центра, работника 

многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 

статьи 16 Федерального закона          № 210-ФЗ, или их работников в 

исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате 

предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение 

установленного срока таких исправлений. В указанном случае досудебное 

(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) 

многофункционального центра, работника многофункционального центра 

возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и 

действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по 

предоставлению муниципальной услуги в полном объеме в порядке, 

определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ; 

          8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления муниципальной услуги; 

          9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если 

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и 

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 

Волгоградской области, муниципальными правовыми актами. В указанном 

случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и 

действий (бездействия) многофункционального центра, работника 

многофункционального центра возможно в случае, если на 

многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого 

обжалуются, возложена функция по предоставлению муниципальной услуги 

в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 

Федерального закона № 210-ФЗ. 

          10) требование у заявителя при предоставлении государственной или 

муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) 

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в 

приеме документов, необходимых для предоставления государственной или 

муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или 

муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 

4 части 1 статьи 7 Федерального закона №210-ФЗ. В указанном случае 

досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий 

(бездействия) многофункционального центра, работника 



многофункционального центра возможно в случае, если на 

многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого 

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих 

государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, 

определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ.». 

2.  Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению 

на официальном сайте Администрации Красносельцевского сельского 

поселения Быковского муниципального района Волгоградской области в сети 

Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и 

подлежит обнародованию. 

 

 

Глава Красносельцевского 

сельского поселения                                                                       В.Г.Королев 
 


		âV��kWµÈ8ê¶Ôáv�áÞ�¯âÿ˚ï•à¬�	ƒ™����]½ÿŠR�êO–;pªµ…=P��úgG*�úR�çãÚþ




